AEt Phocio Leosthene adhuc rem feliciter gerente
 interrogatus ab oratoribus quidnam beneficij in
 Urbē contulisset, Nihil, inquit, quàm quod me præ-
 tore vos orationē funebrē nullā habuistis, sed quot-
 quot mortui sunt, in sepulcris maiorū sunt humati.
 Admodum venuste etiam Crates his versibus,

*Hæc habeo, quæ edī, quæq; ex saturata libido
 Hausit:-- opposuit hos:
 Hæc habeo, didici studio quæ pulcra, Camæna
 Me quibus instruxere.--*

Pulcra enim est hæc laus & utilis, docens vtilia &
 commoda mirari atque amplecti, vanis & ociosis
 B rebus posthabitis. Itaq; hoc cum dictis ad quæstio-
 nem explicandam coniungatur. Restat vt ipsa iam
 disputatione hoc flagitante porro explicemus qua
 quis ratione intempestiuam sui laudationem caue-
 re possit. Etenim amorem sui arcem habens de se
 ipso dicendi studium munitam, etiam his qui ad-
 modum mediocriter erga gloriam affecti videntur,
 deprehenditur sæpenumero infidians. Sicut enim
 de præceptis bonæ valetudinis tuendæ vnum est,
 omnino cauere sibi à locis infalubribus, aut maiori
 cura valetudinis vti in illis versantem: sic de seipso
 loquendi studium quædam habet occasiones & ra-
 C tiones lubricas, & quouis prætextu propriam lau-
 dem elicientes. Primum vbi laudantur alij, ibi (vt
 diximus) ambitio sermonem de se ipso facile extru-
 dit, animumque morsum aliena laude ac titillatum
 pruritus instar occupat quædam gloriæ cupiditas &
 ad eam parandam incitatio: idque cum alias, tum
 adprime si alius æqualis aut inferior etiam nobis
 fit in eare ob quam laudatur. Quemadmodum e-
 nim esurientium appetitio alijs coram edentibus
 magis acuitur & iritatur: ita laus in proximum col-
 lata intemperanter erga gloriam affectos quasi ri-
 ualitate quadam accendit. Secundo loco narratio-
 nes rerum feliciter & ex animi sententia gestarum,
 D multos præ lætitia in iactantiam ampullasque ver-
 borum efferunt. incidentes enim in commemora-
 tionem victoriæ suæ alicuius aut rei in Repub. præ-
 clare gestæ, aut actiones vel orationes principibus
 probatas, non se tenent, neque modum seruant.
 quo genere sui precandi maxime videas homines
 nauticos & militares decipi. Accidit etiam his
 qui è provincijs à se gubernatis, aut magnis nego-
 cijs reuertuntur, hoc frequenter. mentione enim
 facta illustrium & regionum hominum, annectunt
 collaudationes sui ab ijs profectas: arbitantes non
 se à seipsis laudari, sed aliorum laudes ipsis tributas
 E referri. sunt qui plane rem ab auditoribus non ani-
 maduertunt, cum regum aut imperatorum er-
 ga ipsos in dextra danda alloquendo & amice tra-
 ctando referunt comitatem, non vt suas hæc lau-
 des, sed illorum humanitatis atque benignitatis do-
 cumenta narrantes. Qua in re attendere se quisque
 diligenter debet, vt cum alios laudat, laudatio ea su-
 spicione amoris sui ipsius, ac studij de se verba fa-
 ciundi careat: ac ne videatur

Patroclum prætendendo--
 seipsum laudandis alijs laudare. Proinde id dicendi
 genus, quo alios vituperamus aut culpamus, peri-
 culosum est, & ambiciosus multas præbet ad excur-
 rendū in sui laudationem occasiones. In hoc vitij cū
 primis incidunt senes, vbi ad castigandum alios &
 culpandū malos mores ac male facta conuersi, eo
 progrediuntur, vt se ipsos laudibus vehant, qui mi-
 rabilem in tali re virtutem ostenderit suam.

In o-
 dum
 neve
 perfe
 madu
 omni
 laalia
 nullar
 lauda
 instin
 dimitt
 dem a
 ti in
 aliqui
 aiunt
 Menar
 Hic
 Sapi
 Dicit
 Nim
 Hæc e
 ditatas
 lis alio
 imper
 fastu ia
 moria
 tari vit
 (quod
 in qua
 futuru

His quidem, si non aetate tantum, sed gloria etiam & virtute sint praediti, danda est venia. tantum enim abest ut inutilis sit horum iactantia, ut qui hoc modo castigantur, magna simul virtutis aemulatione & pulcritudinis studio incendantur. Nos alii cauere diligenter & metuere etiam istas debemus digressiones. Nam cum alioqui molesta sit & poene intolerabilis proximi reprehensio, multamque requirat cautionem: qui alterius reprehensioni suam immiscet laudem, sibi quoque gloriam ex alterius dedecore venatur, molestissimus plane importunissimusque est: quippe qui ex aliorum culpa laudem sibi videatur velle quaerere. Addamus hoc. Qui facile in rifum soluantur, ii maxime cauere debent & fugere titillationes atque contrectationes, in quibus laxissimae corporis particulae delabentes & confluentes, excitant impelluntque eam adfectionem. Et qui effusius ad gloriae cupiditatem feruntur, iis vel maxime hoc consulendum est, ut cum laudantur ab aliis, sese laudando absterneant. Eum enim qui laudatur, erubescere conuenit, abiicere verecundiam non conuenit: & inhibere eos, qui magnum aliquid de ipsis dixerint, non reprehendere tanquam intra modum laudes ipsorum prosecutos. qua in re peccant multi, admonentes praeterea de aliis quibusdam suis actionibus & egregiis facinoribus, eaque dictis inculcantes: donec simul & a se, & ab aliis tributam ipsis laudem corrumpant. Nonnulli dum sibi ipsis blandiuntur, quasi titillant se atque inflant. Sunt qui aliquam laudem quasi escam submittentes maligne, prouocent eos, qui suorum ipsorum praedicandorum vitio correpti sunt. Alii percunctantur eo modo quo illi apud Menandrum,

*Ut rideant. Hoc vulnus unde tibi accidit?
Sum laesus hastili. qui pro deum: gradus
Muris admotos conscendens. promte simul
Ostendo vulnus. rursum me sannis premunt.*

In omnibus his quam potest fieri maxime cauendum est, ne laudibus praecipites agi nos patiamur, neve interrogati nosmet prodamus. Ad quam rem perfectissima est haec cautio atque custodia, ut animaduertamus alios qui seipsum laudant, quam ii rem omnibus ingrati molestaque agant, utque nulla alia oratio sit perinde inuisa & grauis. Quippe ut nullam aliam iniuriam in nos eorum qui seipsum laudant allegare possimus: tamen tanquam naturae instinctu moleste ferentes eam rem & auersantes, dimitti ab eis & respirare properamus. Cum quidem adulatori & mensarum affectu atque indigenti intolerabilis sit etiam tunc cum eius est usus, diues aliquis, aut satrapa, aut praebitor. atque has symbolas aiunt conuiuiorum se dare maximas. ut ille apud Menandrum,